附件1：

国家标准物质项目表（二级标准物质）

	序号
	制造计量器具

许可证号
	标准物质

定级证书号
	编  号
	标 准 物 质 名 称
	研 制 单 位

	1
2

3

4

5
6
	国制标物

10001114
	证字第1179
	GBW（E）061381
GBW（E）061382
GBW（E）061383
GBW（E）061384
GBW（E）061385
GBW（E）061386
	氦中磷烷气体标准物质
氮中硫化氢气体标准物质
氮中硅烷气体标准物质
氮中氨气体标准物质
氮中甲烷、乙烷、乙烯、乙炔、丙烷、丙烯、正丁烷、异丁烷、正丁烯、异丁烯、顺丁烯、反丁烯、正戊烷、异戊烷混合气体标准物质
空气中异丁烷气体标准物质
	大连保税区科利德化工科技开发有限公司

	7
8
9
10
11
12
	国制标物

10001115
	证字第1180
	GBW（E）061387
GBW（E）061388
GBW（E）061389
GBW（E）061390
GBW（E）061391
GBW（E）061392
	腈苯唑甲醇溶液标准物质
稻瘟灵甲醇溶液标准物质
敌菌灵乙腈溶液标准物质
氟硅唑甲醇溶液标准物质
氯苯嘧啶醇甲醇溶液标准物质
丙环唑甲醇溶液标准物质
	中国计量科学研究院

	13
14
15
16
17
	国制标物

10001115
	证字第1180
	GBW（E）061393
GBW（E）061394
GBW（E）061395
GBW（E）061396
GBW（E）061397
	吡虫啉甲醇溶液标准物质
丙硫克百威甲醇溶液标准物质
稻丰散甲醇溶液标准物质
丁硫克百威甲醇溶液标准物质
二嗪农甲醇溶液标准物质
	中国计量科学研究院

	18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
	国制标物

10001115
	证字第1180
	GBW（E）061398
GBW（E）061399
GBW（E）061400
GBW（E）061401
GBW（E）061402
GBW（E）061403
GBW（E）061404
GBW（E）061405
GBW（E）061406
GBW（E）061407
GBW（E）061408
	伏杀硫磷丙酮溶液标准物质
甲胺磷甲醇溶液标准物质
甲拌磷甲醇溶液标准物质
甲基嘧啶磷甲醇溶液标准物质
马拉硫磷甲醇溶液标准物质
三唑磷丙醇溶液标准物质
杀扑磷甲醇溶液标准物质
辛硫磷甲醇溶液标准物质
溴螨酯甲醇溶液标准物质
乙硫磷甲醇溶液标准物质
乙酰甲胺磷丙酮溶液标准物质
	中国计量科学研究院

	29

30

31

32

33

34

35

36

37
	国制标物

10001115
	证字第1180
	GBW（E）061409
GBW（E）061410
GBW（E）061411
GBW（E）061412
GBW（E）061413
GBW（E）061414
GBW（E）061415
GBW（E）061416
GBW（E）061417
	敌稗甲醇溶液标准物质
敌稗甲醇溶液标准物质
丙草胺甲醇溶液标准物质
丁草胺甲醇溶液标准物质
禾草敌甲醇溶液标准物质
精吡氟禾草灵乙腈溶液标准物质
灭草松乙腈溶液标准物质
磺胺二甲氧哒嗪甲醇溶液标准物质
盐酸呋喃它酮纯度标准物质
	中国计量科学研究院

	38

39
40

41
42
43
44
45

46
	国制标物

10001115
	证字第1180
	GBW（E）081871
GBW（E）081872
GBW（E）081873
GBW（E）081874
GBW（E）081875
GBW（E）081876
GBW（E）081877
GBW（E）081878
GBW（E）081879
	食品包装材料检测用重金属溶液标准物质
食品包装材料检测用重金属溶液标准物质
食品包装材料检测用重金属溶液标准物质
食品包装材料检测用重金属溶液标准物质
食品包装材料检测用重金属溶液标准物质
食品包装材料检测用重金属溶液标准物质
食品包装材料检测用重金属溶液标准物质
食品包装材料检测用重金属溶液标准物质
食品包装材料检测用重金属溶液标准物质
	中国计量科学研究院

	47
48
49
50
51
52
53
	国制标物

10001116
	证字第1181
	GBW（E）081880
GBW（E）081881
GBW（E）081882
GBW（E）081883
GBW（E）081884
GBW（E）081885
GBW（E）081886
	二硫化碳中苯系物溶液标准物质
苯乙烯溶液标准物质
二氯甲烷溶液标准物质
三氯甲烷溶液标准物质
四氯化碳溶液标准物质
1，1—二氯乙烷溶液标准物质
1，2—二氯乙烷溶液标准物质
	北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司

北京化工大学

	54

55

56

57
58
59
60
61
62
63
	国制标物

10001116
	证字第1181
	GBW（E）081887
GBW（E）081888
GBW（E）081889
GBW（E）081890
GBW（E）081891
GBW（E）081892
GBW（E）081893
GBW（E）081894
GBW（E）081895
GBW（E）081896
	丙酮中环草敌溶液标准物质
丙酮中吡氟禾草灵溶液标准物质
丙酮中精吡氟禾草灵溶液标准物质
丙酮中苯硫磷溶液标准物质
丙酮中硫环磷溶液标准物质
丙酮中敌瘟磷溶液标准物质
丙酮中巴胺磷溶液标准物质
丙酮中硫线磷溶液标准物质
丙酮中蝇毒磷溶液标准物质
丙酮中地胺磷溶液标准物质
	北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司

北京化工大学

	64
65
66
67
68
69
70
71
	国制标物

10001116
	证字第1181
	GBW（E）081897
GBW（E）081898
GBW（E）081899
GBW（E）081900
GBW（E）081901
GBW（E）081902
GBW（E）081903
GBW（E）081904
	丙酮中灭蚜磷溶液标准物质
丙酮中丙溴磷溶液标准物质
丙酮中哒螨灵溶液标准物质
丙酮中苯磺隆溶液标准物质
丙酮中烯禾定溶液标准物质
丙酮中氯磺隆磷溶液标准物质
丙酮中砜嘧磺隆溶液标准物质
丙酮中氯嘧磺隆磷溶液标准物质
	北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司

北京化工大学

	72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
	国制标物

10001116
	证字第1181
	GBW（E）081905
GBW（E）081906
GBW（E）081907
GBW（E）081908
GBW（E）081909
GBW（E）081910
GBW（E）081911
GBW（E）081912
GBW（E）081913
GBW（E）081914
	乙醇中吡虫啉溶液标准物质
甲醇中异丙隆溶液标准物质
正已烷中胺菊酯溶液标准物质
乙醇中野燕枯溶液标准物质
乙醇中乙烯利溶液标准物质
乙醇中矮壮素溶液标准物质
丙酮中甲基噻吩磺隆溶液标准物质
甲醇中灭草敌溶液标准物质
丙酮中苯醚甲环唑溶液标准物质
正已烷中六氯苯溶液标准物质
	北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司

北京化工大学

	82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
	国制标物

10001116
	证字第1181
	GBW（E）081915
GBW（E）081916
GBW（E）081917
GBW（E）081918
GBW（E）081919
GBW（E）081920
GBW（E）081921
GBW（E）081922
GBW（E）081923
GBW（E）081924
	二硫化碳中甲酸甲酯溶液标准物质
二硫化碳中甲酸乙酯溶液标准物质
二硫化碳中乙酸甲酯溶液标准物质
二硫化碳中乙酸乙酯溶液标准物质
二硫化碳中乙酸丙酯溶液标准物质
二硫化碳中乙酸丁酯溶液标准物质
二硫化碳中乙酸戊酯溶液标准物质
二硫化碳中正已烷溶液标准物质
二硫化碳中丙酮溶液标准物质
二硫化碳中丁酮溶液标准物质
	北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司

	92
93
	国制标物

10001117
	证字第1182
	GBW（E）090250
GBW（E）090251
	全血铅、镉成分分析标准物质
全血铅、镉成分分析标准物质
	北京博晖创新光电技术股份有限公司

	94
95
96
97
98
	国制标物

10001118
	证字第1183
	GBW（E）090252
GBW（E）090253
GBW（E）090254
GBW（E）090255
GBW（E）090256
	冰冻人血清钙成分分析标准物质
冰冻人血清钙成分分析标准物质
冰冻人血清钙成分分析标准物质
冰冻人血清钙成分分析标准物质
冰冻人血清钙成分分析标准物质
	首都医科大学附属北京朝阳医院

	99
100
101
102
103
	国制标物

10001118
	证字第1183
	GBW（E）090257
GBW（E）090258
GBW（E）090259
GBW（E）090260
GBW（E）090261
	冰冻人血清镁成分分析标准物质
冰冻人血清镁成分分析标准物质
冰冻人血清镁成分分析标准物质
冰冻人血清镁成分分析标准物质
冰冻人血清镁成分分析标准物质
	首都医科大学附属北京朝阳医院

	104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
	国制标物

10001119
	证字第1184
	GBW（E）090262
GBW（E）090263
GBW（E）090264
GBW（E）090265
GBW（E）090266
GBW（E）090267
GBW（E）090268
GBW（E）090269
GBW（E）090270
GBW（E）090271
	人血清葡萄糖标准物质
人血清葡萄糖标准物质
人血清葡萄糖标准物质
人血清葡萄糖标准物质
人血清葡萄糖标准物质
血清转氨酶催化活性浓度标准物质
血清转氨酶催化活性浓度标准物质
血清转氨酶催化活性浓度标准物质
血清转氨酶催化活性浓度标准物质
血清转氨酶催化活性浓度标准物质
	北京大学第一医院

	114
115
116
117
118
	国制标物

10001120
	证字第1185
	GBW（E）100247
GBW（E）100248
GBW（E）100249
GBW（E）100250
GBW（E）100251
	阿魏酸纯度标准物质
芹菜素纯度标准物质
柯因纯度标准物质
10-羟基葵烯酸纯度标准物质
甲醇中5－羟甲基糠醛溶液标准物质
	中国计量科学研究院

	119
120
121
122
123
124
125
	国制标物

10001121
	证字第1186
	GBW（E）100252
GBW（E）100253
GBW（E）100254
GBW（E）100255
GBW（E）100256
GBW（E）100257
GBW（E）100258
	盐酸克伦特罗溶液标准物质
已烯雌酚溶液标准物质
苏丹红I号溶液标准物质
苏丹红II号溶液标准物质
苏丹红III号溶液标准物质
苏丹红IV号溶液标准物质
食品检测用亚硝酸盐/硝酸盐混合溶液标准物质
	北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司

	126
127
128
129
130
	国制标物

10001122
	证字第1187
	GBW（E）130365
GBW（E）130366
GBW（E）130367
GBW（E）130368
GBW（E）130369
	低比表面积标准物质
微孔孔容、孔径标准物质
渗透压摩尔浓度标准物质
渗透压摩尔浓度标准物质
渗透压摩尔浓度标准物质
	中国计量科学研究院

	131
132
133
134
	国制标物

10001122
	证字第1187
	GBW（E）130370
GBW（E）130371
GBW（E）130372
GBW（E）130373
	渗透压摩尔浓度标准物质
渗透压摩尔浓度标准物质
渗透压摩尔浓度标准物质
渗透压摩尔浓度标准物质
	中国计量科学研究院

	135
136
137
138
139
140
141
142
	国制标物

10001123
	证字第1188
	GBW（E）130374
GBW（E）130375
GBW（E）130376
GBW（E）130377
GBW（E）130378
GBW（E）130379
GBW（E）130380
GBW（E）130381
	异辛烷中正十六烷溶液标准物质
无水乙醇中甲基对硫磷溶液标准物质
异辛烷中丙体六六六溶液标准物质
萘—甲醇溶液标准物质
萘—甲醇溶液标准物质
萘—甲醇溶液标准物质
硫酸奎宁—高氯酸溶液标准物质
硫酸奎宁—高氯酸溶液标准物质
	北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司

北京化工大学


附件2：
中华人民共和国标准物质目录
国家质量监督检验检疫总局
中国     北京
（2011年7月）
	名    称
	编  号
	量分数（×10-2）
	相对不确定度（%）

	氦中磷烷气体标准物质
	GBW（E）061381
	2
	3

	氮中硫化氢气体标准物质
	GBW（E）061382
	1000×10-4
	3

	氮中硅烷气体标准物质
	GBW（E）061383
	2
	3

	氮中氨气体标准物质
	GBW（E）061384
	5×10-4～5
	3

	氮中甲烷、乙烷、乙烯、乙炔、丙烷、丙烯、正丁烷、异丁烷、正丁烯、异丁烯、顺丁烯、反丁烯、正戊烷、异戊烷混合气体标准物质
	GBW（E）061385
	200×10-4
	3

	空气中异丁烷气体标准物质
	GBW（E）061386
	0.36～1.08
	3


研制单位：大连保税区科利德化工科技开发有限公司（大连市）
	名  称
	编  号
	质量浓度（mg/ml）
	相对不确定度（%）

	腈苯唑甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061387
	0.100
	4

	稻瘟灵甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061388
	0.100
	4

	敌菌灵乙腈溶液标准物质
	GBW（E）061389
	1.00
	1

	氟硅唑甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061390
	1.00
	2

	氯苯嘧啶醇甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061391
	0.100
	5

	丙环唑甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061392
	1.00
	4

	吡虫啉甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061393
	1.00
	1

	丙硫克百威甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061394
	0.100
	4

	稻丰散甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061395
	0.100
	4

	丁硫克百威甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061396
	1.00
	4

	二嗪农甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061397
	1.00
	1

	伏杀硫磷丙酮溶液标准物质
	GBW（E）061398
	0.100
	5

	甲胺磷甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061399
	1.00
	1

	甲拌磷甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061400
	1.00
	1

	甲基嘧啶磷甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061401
	0.100
	5

	马拉硫磷甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061402
	1.00
	4

	三唑磷丙醇溶液标准物质
	GBW（E）061403
	1.00
	2

	杀扑磷甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061404
	1.00
	1

	名  称
	编  号
	质量浓度（mg/ml）
	相对不确定度（%）

	辛硫磷甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061405
	1.00
	1

	溴螨酯甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061406
	1.00
	3

	乙硫磷甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061407
	0.100
	5

	乙酰甲胺磷丙酮溶液标准物质
	GBW（E）061408
	1.00
	1

	敌稗甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061409
	0.100
	4

	敌稗甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061410
	1.00
	2

	丙草胺甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061411
	1.00
	4

	丁草胺甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061412
	0.100
	5

	禾草敌甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061413
	1.00
	4

	精吡氟禾草灵乙腈溶液标准物质
	GBW（E）061414
	1.00
	4

	灭草松乙腈溶液标准物质
	GBW（E）061415
	1.00
	2

	磺胺二甲氧哒嗪甲醇溶液标准物质
	GBW（E）061416
	1.00
	4


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）
	名  称
	编  号
	质量分数（×10-2）
	相对不确定度（%）

	盐酸呋喃它酮纯度标准物质
	GBW（E）061417
	99.8
	0.5


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名  称
	编  号
	标准值及

不确定度
	质量分数（×10-6）

	
	
	
	Pb
	As
	Cd
	Sb
	Ni
	Cr
	Zn

	食
品
包
装
材
料
检
测
用
重
金
属
溶
液
标
准
物
质
	GBW（E）081871
	标准值

不确定度
	0.100

0.001
	0.0200
0.0008
	0.0101
0.0003
	0.0200
0.0012
	0.500
0.010
	0.0108
0.0010
	

	
	GBW（E）081872
	标准值

不确定度
	0.201

0.004
	0.0400
0.0012
	0.0200
0.0004
	0.0400
0.0012
	1.01
0.01
	0.0210
0.0011
	

	
	GBW（E）081873
	标准值

不确定度
	0.50

0.01
	0.100

0.002
	0.500

0.005
	0.500

0.005
	2.09

0.02
	0.101

0.002
	

	
	GBW（E）081874
	标准值

不确定度
	1.06

0.02
	0.500

0.005
	1.29

0.02
	1.00

0.01
	4.00

0.08
	0.500

0.005
	

	
	GBW（E）081875
	标准值

不确定度
	5.05

0.05
	1.00

0.02
	2.07

0.02
	2.00

0.02
	5.00

0.05
	1.00

0.01
	

	
	GBW（E）081876
	标准值

不确定度
	10.0

0.1
	2.01

0.02
	4.00

0.08
	2.00

0.02
	5.00

0.05
	2.01

0.02
	

	
	GBW（E）081877
	标准值

不确定度
	
	
	
	
	
	
	1.01

0.01

	
	GBW（E）081878
	标准值

不确定度
	
	
	
	
	
	
	2.02

0.04

	
	GBW（E）081879
	标准值

不确定度
	
	
	
	
	
	
	3.02

0.03


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）
	名  称
	编  号
	质量浓度（μg/mL）
	相对不确定度（%）

	二硫化碳中苯系物溶液标准物质
	GBW（E）081880
	苯、甲苯、乙苯、邻二甲苯、间二甲苯、对二甲苯各1000
	2

	苯乙烯溶液标准物质
	GBW（E）081881
	2000
	1

	二氯甲烷溶液标准物质
	GBW（E）081882
	1000
	1

	三氯甲烷溶液标准物质
	GBW（E）081883
	5000
	1

	四氯化碳溶液标准物质
	GBW（E）081884
	5000
	1

	1，1—二氯乙烷溶液标准物质
	GBW（E）081885
	5000
	1

	1，2—二氯乙烷溶液标准物质
	GBW（E）081886
	5000
	1

	丙酮中环草敌溶液标准物质
	GBW（E）081887
	100
	2

	丙酮中吡氟禾草灵溶液标准物质
	GBW（E）081888
	100
	2

	丙酮中精吡氟禾草灵溶液标准物质
	GBW（E）081889
	100
	2

	丙酮中苯硫磷溶液标准物质
	GBW（E）081890
	100
	2

	丙酮中硫环磷溶液标准物质
	GBW（E）081891
	100
	2

	丙酮中敌瘟磷溶液标准物质
	GBW（E）081892
	100
	2

	丙酮中巴胺磷溶液标准物质
	GBW（E）081893
	100
	2

	丙酮中硫线磷溶液标准物质
	GBW（E）081894
	100
	2

	丙酮中蝇毒磷溶液标准物质
	GBW（E）081895
	100
	2

	丙酮中地胺磷溶液标准物质
	GBW（E）081896
	100
	2

	丙酮中灭蚜磷溶液标准物质
	GBW（E）081897
	100
	2


	名  称
	编  号
	质量浓度（μg/mL）
	相对不确定度（%）

	丙酮中丙溴磷溶液标准物质
	GBW（E）081898
	100
	2

	丙酮中哒螨灵溶液标准物质
	GBW（E）081899
	100
	2

	丙酮中苯磺隆溶液标准物质
	GBW（E）081900
	100
	2

	丙酮中烯禾定溶液标准物质
	GBW（E）081901
	100
	2

	丙酮中氯磺隆磷溶液标准物质
	GBW（E）081902
	100
	2

	丙酮中砜嘧磺隆溶液标准物质
	GBW（E）081903
	100
	2

	丙酮中氯嘧磺隆磷溶液标准物质
	GBW（E）081904
	100
	2

	乙醇中吡虫啉溶液标准物质
	GBW（E）081905
	100
	2

	甲醇中异丙隆溶液标准物质
	GBW（E）081906
	100
	2

	正已烷中胺菊酯溶液标准物质
	GBW（E）081907
	100
	2

	乙醇中野燕枯溶液标准物质
	GBW（E）081908
	100
	2

	乙醇中乙烯利溶液标准物质
	GBW（E）081909
	100
	2

	乙醇中矮壮素溶液标准物质
	GBW（E）081910
	100
	2

	丙酮中甲基噻吩磺隆溶液标准物质
	GBW（E）081911
	100
	2

	甲醇中灭草敌溶液标准物质
	GBW（E）081912
	100
	2

	丙酮中苯醚甲环唑溶液标准物质
	GBW（E）081913
	100
	2

	正已烷中六氯苯溶液标准物质
	GBW（E）081914
	100
	2


研制单位：北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司（北京市）

北京化工大学（北京市）

	名  称
	编  号
	质量浓度（μg/mL）
	相对不确定度（%）

	二硫化碳中甲酸甲酯溶液标准物质
	GBW（E）081915
	3.0*
	2

	二硫化碳中甲酸乙酯溶液标准物质
	GBW（E）081916
	3.0*
	2

	二硫化碳中乙酸甲酯溶液标准物质
	GBW（E）081917
	3.0*
	2

	二硫化碳中乙酸乙酯溶液标准物质
	GBW（E）081918
	3.0*
	2

	二硫化碳中乙酸丙酯溶液标准物质
	GBW（E）081919
	3.0*
	2

	二硫化碳中乙酸丁酯溶液标准物质
	GBW（E）081920
	3.0*
	2

	二硫化碳中乙酸戊酯溶液标准物质
	GBW（E）081921
	3.0*
	2

	二硫化碳中正已烷溶液标准物质
	GBW（E）081922
	1200
	2

	二硫化碳中丙酮溶液标准物质
	GBW（E）081923
	2.0*
	2

	二硫化碳中丁酮溶液标准物质
	GBW（E）081924
	2.0*
	2


*：质量浓度为mg/mL

研制单位：北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司（北京市）

	名  称
	编   号
	标准值及

不确定度
	质量浓度（μg/L）

	
	
	
	Pb
	Cd

	全血铅、镉成分分析标准物质
	GBW（E）090250
	标准值

不确定度
	401

35
	10.0

1.0

	
	GBW（E）090251
	标准值

不确定度
	498

39
	12.0

1.2


研制单位：北京博晖创新光电技术股份有限公司（北京市）

	名  称
	编   号
	量浓度（mmol/L）
	相对不确定度（%）

	冰冻人血清钙成分分析标准物质
	GBW（E）090252
	2.25
	3.1

	
	GBW（E）090253
	2.40
	2.0

	
	GBW（E）090254
	2.63
	2.8

	
	GBW（E）090255
	2.84
	1.7

	
	GBW（E）090256
	3.02
	1.4

	冰冻人血清镁成分分析标准物质
	GBW（E）090257
	0.59
	3.5

	
	GBW（E）090258
	0.89
	3.0

	
	GBW（E）090259
	1.27
	2.6

	
	GBW（E）090260
	1.59
	3.5

	
	GBW（E）090261
	1.84
	1.8


研制单位：首都医科大学附属北京朝阳医院（北京市）
	名  称
	编   号
	量浓度（mmol/L）
	相对不确定度（%）

	人血清葡萄糖标准物质
	GBW（E）090262
	3.1
	4.5

	人血清葡萄糖标准物质
	GBW（E）090263
	6.0
	2.2

	人血清葡萄糖标准物质
	GBW（E）090264
	13.7
	1.3

	人血清葡萄糖标准物质
	GBW（E）090265
	9.3
	1.7

	人血清葡萄糖标准物质
	GBW（E）090266
	18.8
	1.1


研制单位：北京大学第一医院（北京市）

	名  称
	编   号
	标准值及

不确定度
	37℃酶催化活性浓度（U/L）

	
	
	
	ALT
	AST

	血清转氨酶催化活性浓度标准物质
	GBW（E）090267
	标准值

不确定度
	41.5

3.2
	100

2

	血清转氨酶催化活性浓度标准物质
	GBW（E）090268
	标准值

不确定度
	72.0

4.8
	190

8

	血清转氨酶催化活性浓度标准物质
	GBW（E）090269
	标准值

不确定度
	105

6
	229

11

	血清转氨酶催化活性浓度标准物质
	GBW（E）090270
	标准值

不确定度
	219

6
	475

16

	血清转氨酶催化活性浓度标准物质
	GBW（E）090271
	标准值

不确定度
	272

8
	624

39


研制单位：北京大学第一医院（北京市）

	名  称
	编  号
	质量分数（×10-2）
	相对不确定度（%）

	阿魏酸纯度标准物质
	GBW（E）100247
	99.88
	0.18

	芹菜素纯度标准物质
	GBW（E）100248
	99.07
	0.35

	柯因纯度标准物质
	GBW（E）100249
	99.54
	0.46

	10—羟基癸烯酸纯度标准物质
	GBW（E）100250
	99.81
	0.20


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名  称
	编  号
	质量浓度（mg/mL）
	相对不确定度（%）

	甲醇中5—羟甲基糠醛溶液标准物质
	GBW（E）100251
	1.00
	2.0


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名  称
	编  号
	质量浓度（μg/mL）
	相对不确定度（%）

	盐酸克伦特罗溶液标准物质
	GBW（E）100252
	250
	3

	已烯雌酚溶液标准物质
	GBW（E）100253
	200
	7

	苏丹红I号溶液标准物质
	GBW（E）100254
	100
	4

	苏丹红II号溶液标准物质
	GBW（E）100255
	100
	4

	苏丹红III号溶液标准物质
	GBW（E）100256
	100
	4

	苏丹红IV号溶液标准物质
	GBW（E）100257
	100
	4

	食品检测用亚硝酸盐/硝酸盐混合溶液标准物质
	GBW（E）100258
	亚硝酸盐
	10
	2

	
	
	硝酸盐
	100
	


研制单位：北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司（北京市）
	名  称
	编  号
	比表面积（m2/g）
	不确定度（m2/g）

	低比表面积标准物质
	GBW（E）130365
	0.221
	0.013


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）
	名  称
	编  号
	标准值及

不确定度
	孔容（cm3/g）
	孔径（nm）

	微孔孔容、孔径标准物质
	GBW（E）130366
	标准值

不确定度
	0.242

0.008
	0.668

0.019


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名  称
	编  号
	渗透压摩尔浓度（mOsmol·kg-1）
	不确定度（mOsmol·kg-1）

	渗透压摩尔浓度标准物质
	GBW（E）130367
	101.0
	3.0

	渗透压摩尔浓度标准物质
	GBW（E）130368
	199.9
	3.0

	渗透压摩尔浓度标准物质
	GBW（E）130369
	299.5
	3.0

	渗透压摩尔浓度标准物质
	GBW（E）130370
	400.5
	4.0

	渗透压摩尔浓度标准物质
	GBW（E）130371
	500.5
	5.0

	渗透压摩尔浓度标准物质
	GBW（E）130372
	600.9
	6.0

	渗透压摩尔浓度标准物质
	GBW（E）130373
	700.2
	7.0


研制单位：中国计量科学研究院（北京市）

	名  称
	编  号
	质量浓度（μg/mL）
	相对不确定度（%）

	异辛烷中正十六烷溶液标准物质
	GBW（E）130374
	100
	2

	无水乙醇中甲基对硫磷溶液标准物质
	GBW（E）130375
	10
	2

	异辛烷中丙体六六六溶液标准物质
	GBW（E）130376
	0.1
	2

	萘—甲醇溶液标准物质
	GBW（E）130377
	100
	2

	萘—甲醇溶液标准物质
	GBW（E）130378
	10
	2

	萘—甲醇溶液标准物质
	GBW（E）130379
	0.1
	2

	硫酸奎宁—高氯酸溶液标准物质
	GBW（E）130380
	1
	3

	硫酸奎宁—高氯酸溶液标准物质
	GBW（E）130381
	0.001
	3


研制单位：北京海岸鸿蒙标准物质技术有限责任公司（北京市）
北京化工大学（北京市）
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